
令和 5 年 9 月 1 日 

関 係 機 関 各 位 

公益社団法人新潟県社会福祉士会 

会員活動部・高齢者支援班運営委員会 

 

高齢者支援分野の社会福祉士によるソーシャルワーク実践報告会について（ご案内） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から当会の活動にご理解・ご協力をいただ

き、厚くお礼申し上げます。 

 さて、当会では、標記の実践報告会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。大変お

忙しい中とは存じますが、多くの方のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１ 研修名  高齢者支援の現場発！社会福祉士によるソーシャルワーク実践報告会 

       「つながりと実践の種を見つけて 育てる にちようび」 

２ 日 時  ２０２３年１１月１９日（日）１３時１５分～１６時４５分（予定） 

３ 会 場  以下の 4 ヶ所いずれかご希望の会場でご参加いただけます。 

       【メイン会場】新潟ユニゾンプラザ（新潟市中央区上所 2-2-2） 

       【サテライト会場】研究・研修センター長岡（長岡市福住 1-7-21） 

              (株)リボーン本社 大会議室（上越市大字大日 34 番地 5） 

              新穂行政サービスセンター（佐渡市新穂瓜生屋 501） 

４ 目 的  ３名のソーシャルワーカーによる実践報告（ミクロ、メゾ、マクロの実践） 

  内 容  及び参加者同士のグループワークを通じて、日々の実践を言語化し、実践の中でのソー

シャルワークの視点を意識化するとともに、実践者同士のネットワークを促進する。 

５ 対 象  高齢者支援分野での福祉実践・ソーシャルワーク実践に携わる方を中心に、他分野の方

にもご参加いただけます。 

社会福祉士や相談員以外の職種の方もぜひご参加ください。学生の参加も OK です。 

６ 参加費  おひとり 1,000 円（但し、新潟県社会福祉士会の正会員・準会員・みらい会員は無料） 

７ 詳細・申込  添付のチラシをご覧ください。 

 

【本研修のお問合せ】 

公益社団法人新潟県社会福祉士会 事務局 

TEL 025-281-5502 

メール njacsw@poplar.ocn.ne.jp 

ホームページ https://csw-niigata.com/ 

 

mailto:njacsw@poplar.ocn.ne.jp
https://csw-niigata.com/

